MUllicípio de Águas da Prata
(Estância IIidromineral)

CNPJ 44.&31.733/0001-43 -Inscrição Estadual: Isenta

ATA REUNIÃO CONSELHO GESTOR lOCAL DA LEI ALDIR BLANC

Aos 20 dias do mês de outubro de 2021, quarta-feira, às lOh, na Prefeitura Municipal de Águas da Prata, na
Avenida Washington Luiz, 485, reuniu-se o Conselho Gestor local da Lei Aldir Blanc, nomeado pelo Decreto
3020, de 17 de setembro de 2021, para análise e seleção dos projetos inscritos no Edital de Chamamento
Público 001/2021. Estiveram presentes os seguintes conselheiros: Tatiana Soares de Araújo e Gimenez, Paulo
Vicente da Silva, Julio Cesar Camargo, Carnélla Brunhoroto Gimenez, Isabella Germini Menin e Cristiano
Mistura Dúrleo. Tatiana Soares de Araújo e Gimenez, representante da Secretaria Municipal de Turismo e
Cultura, conduziu a reunião e abriu os trabalhos dando as boas vindas e questionou se todos tinham pleno
conhecimento do referido edital, enviado por rede social whatshapp, e todos confirmaram conhecimento do
conteúdo do edital. Tatiana informou que foram recebidos o total de 11 envelopes contendo projetos de
propostas para contemplação através dos recursos federal da Lei Aldir Blanc (Lei Federal 14.017/2020).
Procedeu-se, na sequência, a abertura dos envelopes para verificação de documentação e análise das
propostas. Todas as propostas foram aprovadas por unanimidade, porém algumas delas apresentaram
pendências de documentação, principalmente no que diz respeito às certidões negativas. Mas, de acordo com
os itens 6.2.10.2 e 6.2.10.3 do Edital, os membros do Conselho Gestor acordaram que os proponentes serão
convocados para, no prazo máximo de dois dias úteis a partir desta data, apresentar documentação faltante.
Segue abaixo listagem dos proponentes, números de inscrições, valores que receberão de acordo com o
descrito no Edital, nome artistico e/ou do grupo (se houver), área de atuação, CNPJou CPF e documentos
faltantes. E, caso tais documentos não sejam entregues no prazo estipulado, as propostas serão descartadas e
eliminadas do processo seletivo de que trata o Edital. Nos casos em que não existem documentos faltantes, o
proponente está considerado apto a receber os recursos oriundos da Lei Federal 14.017/2020. E, no caso da
entrega dos documentos dentro do prazo estipulado, as propostas serão consideradas aptas para
contemplação.

Número Nome do Valor Nome do Área de CNPJou CPF Documentos
da responsável grupo e/ou atuação faltantes
inscrição nome
no artístico
Cadastro
Municipal
de
Agentes
Culturais
003 Alexandre Lach R$2,100,00 --------- Artesanato 288800288-47 Certidão Negativa de

Aschenbrenner Débitos de Tributos
Federais; Certidão
Negativa de Débitos
Trabalhistas.

004 Douglas do R$2,701,13 --------- Audiovisual 457835678-76 Apto
Nascimento Afonso

Secretaria Municipal de.Turismo e Cultura Ai .~_
Rua Dr. Brandão, 90 - Aguas da Prata - SP / ~~

Telefooe:(19) 36421882 - sernlue@aguaSdaprata,sp,gj:'---- ~ ~

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 -Inscrição Estadual: Isenta

006 Marcelo Brancato R$ 3.000,00 Marcelo Música 254735718-67 Certidão Negativa de
Tranjan Brancato Débitos de Tributos

Federais; Certidão
Negativa de Débitos
Tributários da Dívida
Ativa do Estado de
São Paulo; Certidão
Negativa de Débitos
de Tributos
Municipais; Certidão
Negativa de Débitos
Trabalhistas.

007 Raphael Zarella R$ 3.000,00 -------- Música 148431498-02 Certidão Negativa de
Débitos de Tributos
Federais; Certidão
Negativa de Débitos
Tributários da Dívida
Ativa do Estado de
São Paulo; Certidão
Negativa de Débitos
Trabalhistas.

008 Marcos Miotti R$ 3.000,00 Marquinhos Música 108006858-90 Apto
Mistura Mistura

009 Paulo Cesar de R$ 3.000,00 Paulinho Música 36006946/0001- Apto
Souza Sguassábia 02

010 Joaquim José de R$ 3.000,00 UhJoca Música 411208608-30 Apto
Oliveira

015 Alfredo Nora Neto R$ 3.000,00 Alfredo Artes 342674218-70 Certidão Negativa de
Nora Cênicas Débitos de Tributos

Municipais; Certidão
Negativa de Débitos
Trabalhistas.

022 Beatriz Izidoro R$ 6.000,00 Duo Casullo Música 450626698-63 Certidão Negativa de
Paduanelo Débitos de Tributos

Federais; Certidão
Negativa de Débitos
Tributários da Dívida
Ativa do Estado de
São Paulo; Certidão
Negativa de Débitos
de Tributos
Municipais.

023 Adrianne Carmem R$ 6.000,00 Drica & Música 43599032/0001- Certidão Negativa de
Moraes de Castro Eder 68 Débitos de Tributos
Sousa Santana Federais; Certidão

Negativa de Débitos
Tributários da Dívida
,
~

Secretaria Municipal de. Turismo e Cultura ~ ~
Rua Dr. Brandão. 90 ~ Aguas da Prata - Si> ~ '-"\

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.73310001-43 - Inscrição Estadual: Isenta

Ativa do Estado de
São Paulo; Certidão
Negativa de Débitos
de Tributos
Municipais.

024 Maria Carmo dos R$ 4.964,00 Grupo Artes 220204698-47 Certidão Negativa de
Santos Quirino Teatral Cênicas Débitos Trabalhistas.

Mulheres e
Homens de
Prata

Dessa forma, considerando as propostas aptas e as possíveis de contemplação após entrega dos
documentos pendentes, o valor que será utilizado com relação ao edital de chamamento público n.º 001/2021
será de R$ 39.765,13, restando ainda o montante-de R$ 11.864,00 dos recursos disponíveis relacionados à lei
Aldir Blanc para utilização no ano de 2021, que totalizava de R$51.629,13.

Tendo em vista que ainda há valores remanescentes, o Conselho Gestor decidiu pela publicação de um
novo Edital de Chamamento Público, para que todo o recurso disponivel seja distribuído.

Assim feito, a reunião foi encerrada e eu, Tatiana Soares de Araújo e Gimenez, lavrei a presente ata,
que vai assinada por mim e pelos demais Conselheiros presentes.

Águas da Prata, 20 de outubro de 2021.

Tatiana Soares de Araújo e Gimenez

Paulo Vicente da Silva

Julio Cesar Camargo

Cornélio Brunhoroto Gjm ne

, '!i!,~'1Ili(\
Isabella Germini Menin '\J

Cristiano Mistura Dorico

.."

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
Rua Df. Brandão, 90 - Águas da Prata - SP

Telefone: (19) 3642 1882 - scmtuc@aguasdaprata.sp.gov.br

mailto:scmtuc@aguasdaprata.sp.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003